Der Berufung wird hinsichtlich des Strafausspruches teilweise Folge gegeben.  

Die angefochtene Entscheidung wird in ihrem Ausspruch über die Strafe wie folgt abgeändert: 

Gemäß §§ 21, 37 Abs. 2 und 46 Abs. 2 FinStrG wird über A eine Geldstrafe von € 8.500,00,-- 

(in Worten Euro achttausendfünfhundert) verhängt. 

Gemäß § 20 FinStrG tritt für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 17 Tagen. 

Gemäß § 138 FinStrG hat der Bw. den schon im Finanzstrafverfahren gegen C. 

ausgesprochenen Verfall der Zigaretten gegen sich gelten zu lassen.